
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 133 DEL  24/08/2020 

OGGETTO: ELEZIONE  SUPPLETIVA  DEL  SENATO  DELLA  REPUBBLICA  NEL  COLLEGIO 
UNINOMINALE  09  DELLA  REGIONE  VENETO  DEL  20-21  SETTEMBRE  2020. 
DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA 

L’anno  duemilaventi addì  ventiquattro del  mese  di  agosto alle  ore  12:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 133 del 24/08/2020 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Decreto Legge n.26/2020 convertito con legge 19 giugno 2020 n.59 sono state introdotte 
nuove disposizioni per le consultazioni elettorali per l'anno in corso;

Premesso che con D.P.R.  in data 17/07/2020 pubblicato in G.U. n.180 del 18/07/2020 sono stati indetti i  
comizi  per  le elezioni  suppletive del  Senato della  Repubblica nei  collegi  uninominali  03 della  Regione 
Sardegna e 09 della Regione Veneto per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020;

Vista la  legge  4  aprile  1956,  n.  212  detta  disposizioni  per  la  disciplina  della  propaganda  elettorale 
prescrivendo precisi adempimenti in capo alla Giunta comunale in ordine alla determinazione degli spazi per 
la propaganda elettorale medesima;

Atteso, in particolare, la Giunta comunale è tenuta, entro due giorni dalla ricezione della comunicazione da 
parte della Prefettura delle liste ammesse, ad assegnare a ciascuna di esse uno spazio per le affissioni di 
propaganda elettorale diretta (artt. 2 e 3 L. 212/1956);

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 127 del 20/08/2020 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati  stabiliti  gli  spazi  per le affissioni  di  materiale di  propaganda in occasione dell’elezione 
suppletiva del Senato della Repubblica nel collegio uninominale 09 (Villafranca di Verona) della regione 
Veneto;

Visto  che la Prefettura di Verona, con nota prot. == del  21/08/2020, registrata in pari data al protocollo 
comunale n. 16210, ha dato comunicazione dei candidati ammessi per l’elezione di cui trattasi, unitamente al 
relativo ordine di estrazione;

VISTO  l'art.  3  della  Legge 4  aprile  1956,  n.  212,  recante:  «Norme  per  la  disciplina  della  propaganda 
elettorale» e successive modificazioni;

VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui sono state introdotte 
alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali al fine di semplificare non solo il regime 
delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali ma anche al fine di assicurare il contenimento 
delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse;

ACQUISITO il positivo parere di regolarità tecnico - amministrativa espresso dal competente Responsabile di 
Settore e qui allegato non essendo necessaria l’acquisizione del parere di regolarità contabile in quanto atto 
privo di rilevanza economica;

Con unanime favorevole votazione espressa nei modi e nei termini di legge:

DELIBERA

1) Di  ripartire  ciascuno  degli  spazi  stabiliti  con  la  deliberazione  n.  127  del  20/08/2020,  richiamata  in 
narrativa, in distinte sezioni aventi superficie di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base da assegnare 
ad  ogni  candidato  ammesso  per  l’elezione  suppletiva  del  Senato  della  Repubblica  nel  collegio 
uninominale 09 della Regione Veneto del 20-21 settembre 2020, provvedendo alla loro numerazione 
conformemente al sorteggio a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

2) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione dei candidati come dal prospetto che 
segue:

Deliberazione n. 133 del 24/08/2020 - 2



NUMERO D’ORDINE CANDIDATO

 N. 1 STERZI EMANUELE
 N. 2 DE CARLO LUCA
 N. 3 MELOTTI MATTEO

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 133 del 24/08/2020 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 133 del 24/08/2020 - 4


	DELIBERA

